



## Uus kooliaasta Mõniste Koolis

Sel sügisel istus koolipinki Mõniste Koolis 71 õpilast. Aabitsaid anti sel aastal välja neli. Esimesel koolipäeval võtsime oma kooliperre ka uue õpetaja ja ühe VIII klassi õpilase. Õpetajana asus tööle Kaija Kibal, kes kaitses kevadel magistriraadi klassiõpetajana. Õpetaja Kaija töötas enne Kuldre Põhikoolis matemaatika õpetajana.

Õppetöö on korraldatud nii, et I ja III klassis ning VII ja VIII klassis on paljud ainetunnid liidetud, kuid niiõelda päris puhtaid liitklasse meil pole, sest osa ainetunde toimub siiski eraldi. Arvestades lapsevanemate ettepanekuid otsustasime muuta koolipäeva algust hilisemaks. Nüüd algavad tunnid 8.15 ja koolipäev lõpeb 15.35. Püüame õppetöö korraldada nii, et õpilastel jätkuks põnevaid tegemisi ka peale tunde. Samuti töötab pikapäevarühm. Sel õppeaastal on pikapäevarühma õpetajaid kolm: Maie Võsu, Virve Tiits ja Külli Mannas. Kõigil

õpilastel on võimalik soovi korral süüa ka oodet. Selle eest maksab lapsevanem ise. Lõunasöök on kõigile õpilastele tasuta. Praegu koostame huvitöö plaani ja paneme paika huviringe. Selgitame välja õpilaste huvid ja püüame neid maksimaalselt arvestada. Kindlasti alustavad tegevust spordi-, muusika- ja meisterdamise ringid, sest neisse on ikka huvilisi jätkunud. Püüame pakkuda tublidele väljakutseid ka uurimistöode, olümpiaadideks ja võistlusteks valmistumise näol.

Sel õppeaastal on meil õpetajatega tarvis rakendada uus riiklik õppekava II, V ja VIII klassis, uuendada kooli arengukava ja teha läbi uus sisehindamine. Sisehindamisel küsitleme ka lapsevanemaid. Plaanis on ka edasi arendada piirkondliku huvikooli rajamise mõtet. Et selleks infot saada, on kavas lähiajal küsitleda nii kooli kui lasteaia lapsevanemaid. Uus kooliaasta töötab tulla tegus ja põnev.

Maarika Niidumaa, Mõniste Kooli direktor

## 24. ja 26. septembril kohtuvad vallajuhid Mõniste ja Saru ja piirkonna elanikega

Ootame Saru piirkonna elanikke 24. septembril kell 17:00 Saru VAU tehase saali ja Mõniste piirkonna elanikke 26. septembril kell 17:00 Mõniste raamatukokku kohtuma valla esindajatega. Räägime valminud veesüsteemidest, planeeritavatest tegevustest ja vastame Teie küsimustele ning arutleme vallaelu puudutatavatel teemadel.

Merlika Niidumaa, Vallavanem  
Kaino Zilmer, Volikogu esimees

## Eelinfo: Mõniste Kooli lastevanemate üldkoosolek toimub 19.septembril.

Kutsutud on esinema lektor. Koosoleku toimumise täpsed ajad lasteaias ja koolis teatatakse õpilaste ja kooli kodulehe kaudu.

Palume lastevanematel õhtune aeg meie jaoks planeerida.

Mõniste Kooli õpetajad

**SPORDIME!** Uus kooliaasta algas sportlikult. 4. septembril toimus ülekoooliline spordiüritus "Reipalt Koolipinki". Olime sõbralikult staadionil - nii suured kui ka väikesed- ja meil oli lõbus. Harjutused olid huvitavad - viskasime täpsust, suusatasime, heitsime rõngast, tegime erinevaid meeskonnamänge. Tänu kõigile kohtunikele ja osalejatele! Kõik said suurepäraselt oma ülesannetega hakkama. Ees ootavad orienteerumisevõistlused 8. ja 12. septembril "Hävinud Eesti Kodu" juures. Ja sügisene murdmaajooks nii koolis kui Võru Kubjal. Edu kõigile!

kehalise kasvatuse õpetaja: Virve Tamm



## ÕNNITLEME!

Nii ajaratas aastaid keeras Sinu eluteel, neis mälestusi häid Su ümber elab veel. Sa nagu hellalt sillitada tahaks neid ja astuda veel kord käidud teid...

### AUGUST

Alma Kirch 85 19.08

### SEPTEMBER

Linda Luts 90 1.09

Maimo Sarv 87 2.09

Ivan Marinitšev 88 3.09

Laine Torop 85 8.09

Hilli-Hella-Vilhelmine

Kalamees 81 8.09

Meeta Lepp 83 14.09

Veera Liiva 82 14.09

Leili Kõivupuu 82 15.09

Enn Põldsaar 75 15.09

Lilli Langus 81 17.09

Jekaterina Nikolajeva 92 22.09

Heili Rauba 81 27.09

## Hingelt noored ja

tegevustes aktiivsed...

RAHVUSVAHELINE EAKATEPÄEV

Mõniste rahvamajas 28. septembril 2012 kell 12.00

Üritusele on oodatud kõik Mõniste valla

ja Mõniste vallas elavad eakad

alates 60-ndast eluaastast.

Täpsem ürituse päevakava saabub koos kutsega igale eakale koju.

Üritusel osalemine on tasuta.

Sõidab kindlasti bussiring.

Täpsemat infot saab alates 17. septembrist 2012

Mõniste valla sotsiaaltöö spetsialistilt Sirje Zilmer

tel.5046849 ja Mõniste rahvamaja juhatajalt Ave Saluorg

56236187

Mõniste muuseum on septembris külastajatele avatud iga päev kell 10-17. Oktoobrist läheme üle talveajale ja oleme avatud E-R kell 10-14.

Sügisel toimuvad muuseumis järgmised õppepäevad:

25. september lambapäev, 2. oktoober leivapäev, 5.-9. november mardinädal.

Registreerumine õppepäevadele lõppeb nädal varem.

Õppepäevad algavad kell 10.00 ja lõpevad orienteeruvalt 14.00.

Pääse: 5€ (koos lõunasöögiga), 3,2€ (lõunasöögita). Mõniste lasteaia ja põhikooli õpilastele 1.60 €.

Info: tel 78 90 622 / 52 57 027, e-mail info@monistemuseum.ee

Pille-Riin Sarv, Mõniste muuseumi tegevusjuht

**Muinastulede öö kontsert** Muinastulede ööd tähistatakse Läänemere äärses riikides alates 1992. aastast. Algselt oli selle mõte pöörata tähelepanu mere puhtusele ning heaperemehelikule kasutamisele, kuid hilisemal ajal on hakatud lõkkeid süütema ka maisaala veekogude ääres ning lisaks vee kaitsmisele on rõhutatud ka ühtekuuluvust. Mõniste pargis toimus 25.augustil Muinastulede öö kontsert, kus astusid üles Uku Suviste ning Meelis Unt. Kontserdi lõpuosas ühines nendega ka Mõniste koor. Kontsert oli väga ilus, sest professionaalset muusikuid käib siinkandis harva. Korraldasime sellist kontserti esmakordselt ning saime väga hea õppetunni nii helivõimenduse kui ka muus osas, et järgmisel aastal sarnaseid vigu vältida.

Aitäh ligi 400 külalisele, kes kontserti ja ilusat augustiõhtut nautisid.

Katrin Roop

**Ring tippudes sai täis**

2009.aastal alguse saanud projekti "Tipud kokku" esimene etapp sai läbi juuli viimasel nädalavahetusel Viimsi vallas.

Mõniste 51 liikmeline seltskond alustas teekonda 27.juuli varahommikul ning keskpäeval saabusime Prangli saarele. Enne õhtust Vaivara näiteringi etendust jagus aega nii saarega tutvumiseks kui ka järgmisel õhtul esitamisele tuleva kontserdi harjutamiseks.

Lauapäeva hommikul toimusid Rätsepamäel lihtsad sportlikud mängud, kus iga valda esindanud kuueliikmelised

võistkonnad tegid läbi erinevaid teatevõistlusi. Mõniste valla võistkonda kuulusid Virve, Annika, Tarvi, Merlis, Meelis ja Mart ning nelja võistkonna hulgas saavutati peavõit.

Sama projekti raames on Murtud Rukkilille Ühingu eestvedamisel tähistatud Hävinud Eesti kodu mälestustahvliga Saaremaal Lümandas Atla kooli ning Vaivaras Perjatsi rahvamaja sein. Pranglis tähistati nn põhjasein, Eesti kodu on saanud mõtteliselt üheks.

Õhtu eel marssisime rongkäigus Prangli Rahvamaja juurest Ülessaarele, kus

2010.aastal valminud kõlakojas ja tantsulaval võisid kohaletulnud nautida tippude kontserti. Õhtusel simmanil tantsutas rahvast Kuldne Trio.

Peale südamlikke tänusõnu ning hüvastijätu Prangli rahvaga viis pühapäeva hommikul paat Vesta meid mandrile, kus Rannarahva Festivalil astusid üles oma kavaga kõik tipud.

Nautisime selle kolme päeva jooksul väga ilusat ilma, suurepäraselt seltskonda ning toremaid elamusi nii saarel kui mandrill Aitäh headele reisikaaslastele!

Katrin Roop

**Mõniste ANK sai kuue aastaseks**

02.septembril kogunes Mõniste ANKi juurde üle 60 inimese, kes said osa meie sünnipäevapeost. Tänavu oli pidutsemiseks ka teine põhjus – ANKi hoone järjekordsele rekonstrueerimisprojektile saime joone alla tömmata. Sama projekti raames soetasime Hargla rahvariided Mõniste segarühmale.

Peale väikest kontserti, kus astusid üles sega- ja naisrühm ning segaansambel, oli meil hea meel väikeste meenetega tänada koostööpartnereid. Erilised tänud kuulusid OÜ-le Pasimare, kes teostas ehitustööd ning OÜ-le Ebe Käsitöö, kes valmistab rahvariided.

Rekonstrueerimise järel on maja oluliselt soojapidavam, kuna see soojustati. Samuti on meil ruumi oluliselt rohkem, kuna ehitati välja teise korruse saal.

Oma külalistele pakkusime torti ja kringlit ning lapsed said mängida lauamänge. Aitäh veelkord kõigile toetajatele.

Katrin Roop

**MÕNISTE RAHVAMAJA UUS HOOAEG ALGAMAS!****RAHVA MAJA**

Meil kõigil on elu ja aeg ja lugu, sellest elu jooksul saab ajalugu;

inimelu jaoks vaja on elumaja, rahvamelu jaoks vaja on

**RAHVAMAJA-**

ka see pole elu- ja ajaloota ja aegu uskudes tulebki loota, et ikka ja alati läbi aja kooskäimise kohta on tööpoolest vaja- see peab olema soe ja sõbralik maja – rahvale rajatud

**RAHVAMAJA.**

Kuni veel kestab külakultuur, seni väikese rahva vaim püsib suur.

(Virve Osila)

**RINGIJUHID!**

Ootan Teid 6. oktoobril kell 18.00 rahvamajja. Teemaks hooaja sündmused ja esinemised.

**RINGID ALUSTAVAD TAAS OKTOOBRIST**

Esmaspäev

19.00-21.00 Naisrühm „HIPP“. Juhendaja Liilia Veber.

Teisipäev

19.00-21.00 Segarühm. Juhendaja Kalle Nurk.

Kolmapäev

14.00-14.45 Laste rahvatantsurühm „Mürakarud“. Juhendaja Ave Saluorg.

14.45-16.30 Mõniste „Mehkarid“. Juhendaja Ave Saluorg.

16.30-18.00 Laulvad memmed. Juhendaja Kaido Teemägi

18.00-21.00 Kapell. Juhendaja Alo Pihu.

Neljapäev

18.00-20.00 Näitering. Juhendaja Kalju Raag.

Reede

19.00-20.00 Aeroobika. Treener Kaia Pruuli.

Kel on omapoolseid ettepanekuid, soove, täiendusi, mida võiks rahvamajas harrastada, siis iga mõte on teretulnud. Uuel hooajal ootame oma kollektiividesse ka uusi liikmeid. Tule kindlasti!

Sa oled mõnus ja lahe, kindlasti vapper ning vahel veidi ka ulakas. Ja kui me sügisel kohtume, siis tantsulustist maa on must.

Soovin uueks hooajaks palju häid ideid ja kerget jalga kõigile.

Kohtumiseni!

Mõniste rahvamaja ootab kõiki

6. oktoobril kell 19.00

HOOAJA AVAPEOLE

Kell 19.00 avamine

Kell 19.10 Krabi külateater

Krabi külateatril on lavalaudadele saanud uus tükk „Ruhnu Mann“. Etendus on mereröövli teemaline muusikaline komöödia, Eesti esimesest naispiraaadi-laevakaptenist, tema kirevast kambast.

Kell 21.00 Tantsule kutsub ansambel

„NUKKER KUKKEKE“

Avatud kohvik

Pilet sündmusele 5 EUR

Laudade ja kohtade broneerimine tel. 53 327 560

Pühapäeval, 30. septembril 2012

kell 9.00-13.00 Mõniste pargis

SUUR PIIRIÄARNE SÜGISLAAT

kell 10.00 algab Eesti-Läti kultuuriprogramm

Esineb Ape ja Mõniste ühiskapell, Ape ja Mõniste rahvamajade kollektiivid

Laadal pakutakse:

kohalike põllu- ja aiapidajate toodangut

kohalike hõrgutisi toidulauale

lilli, taimi, ilupuid-ja pöösaid

käsitöölise valmistatud toodangut

kodu-ja majapidamistarbeid

Kaubelda saab nii euros kui lattides!

Kohal Swedbanki pangabuss.

Lastele atraktsioonid!

Mõniste valla rahvast sõidutab laadale laadabuss!

Tutvuda saab Mõniste-Ape ühisprojekti nr.

EU 41697 "Idea on the border"

tegevuste ja tulemustega.

Laata juhib Lauri Drubinš.

Ootame kõiki ostu-ja müügihuvilisi!

Müüjatel palume ennast ette registreerida, kuni 26. septembrini

Kontaktisik Ave Saluorg 78 90 669, 53 327 560



Su elutee liig lühikeseks jäi...

RAINER POPMAN

11.08.1972 – 06.08.2012

Sa suutsid nii palju kanda ja endast teistele anda...

HELGA HANSAAR

27.04.1929 – 26.08.2012

On kõrvus veel su häälekõla, ja meeles valusalt see päev, kui maha jätsid valud, vaevadja läksid ära jäädavalt...

TIIA SIIDAM

16.02.1949- 30.08.2012